
اخبار كشور

 سفارتی‌ها در پی سلطه بر مرکزگسترش 
سینمای مستند و تجربی

 با احتمال تغییر مدیریت مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی‌، 
خطر بازگشت انحصارطلب‌ها و تمامیت‌خواهان بر مدیریت این مرکز گسترش 

یافته است.
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و پویانمایی، یکی از مراکز 
زیرمجموعه سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. همان طور که 
از عنوان این مرکز پیداست، مأموریت آن اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های دولت در 
حوزه فیلم مستند، آثار تجربی و تولیدات در عرصه پویانمایی و همچنین برگزاری 
جشنواره سینماحقیقت به عنوان مهم‌ترین رویداد کشور در حوزه فیلم مستند 
است. این مرکز و این جشنواره در دهه گذشته در انحصار جریان‌های تمامیت‌خواه 
و انحصار‌طلب به ظاهر مستقل اما وابسته به سفارتخانه‌ها و جشنواره‌های غربی بود. 
با این حال، با ریل‌گذاری درست صورت گرفته در دولت سیزدهم، مرکز گسترش 
به عدالت نزدیک‌تر شد و درها به روی جریان‌ها و نگاه‌های متفاوت‌تر از سفارتی‌ها 
گشوده شد و نتیجه‌اش پویا و پربار‌تر شدن عرصه مستند و جشنواره سینماحقیقت 
در سه سال دولت سیزدهم بود. اما با انتشار شایعاتی مبنی بر احتمال انتقال محمد 
حمیدی مقدم، رئیس مرکز گسترش به نهاد دیگری، مافیای سفارتی‌سازان در 
عرصه مستند هوس سلطه دوباره بر این مرکز را دارند. جریانی که مهم‌ترین ویژگی 
آنها انحصارطلبی و تمامیت‌خواهی با اسم رمز مستند مستقل و اجتماعی است و 
تلاش دارند تا دوباره درها را به روی جریان‌های متفاوت از خود ببندند و زمینه را 

برای ساخت آثار ضدملی و جشنواره‌ای فراهم‌تر کنند.
 استمرار حواشی در معاونت هنری وزارت فرهنگ

مروج بی‌حجابی و تحریم انتخابات هم 
از خانم معاون هدیه گرفت!

 فرد بدسابقه و هنجارشکن در مقام دبیری یک جشنواره دولتی قرار گرفت!
نادره رضایی که طی دو ماه اخیر به عنوان معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حاشیه‌های بسیاری ایجاد کرده، همچنان بر ایجاد حواشی اصرار دارد. وی 
که پیش از این هم افرادی با کارنامه تیره و سابقه منفی را به عنوان عضو شورای 
سیاست‌گذاری یا مسئول بخش‌هایی از این معاونت منصوب کرده بود، این بار هم 
بناست یکی از مروجان بی‌حجابی و تحریم انتخابات را به عنوان دبیر یک جشنواره 
هنری منصوب کند! از فواد توحیدی که گزینه خانم رضایی برای دبیری هفدهمین 
دوره جشنواره موسیقی نواحی است، با عنوان فردی با سوابق متعدد ضدامنیتی 
یاد شده است و از مروجان بی‌حجابی و ولنگاری فرهنگی است. سایت مشرق 
هم گزارش داد: پیش از این معاون هنری وزارت ارشاد با لایک کردن پست یک 
خواننده زیرزمینی خبرساز شده بود، رصدها نشان می‌دهد که هنجارشکنی‌های 

اخیر در وزارت ارشاد مورد حمایت فرقه ضاله بهائیت نیز قرار گرفته است!
ویژه‌برنامه »آرمان روح‌الله« برگزار شد

ویژه‌برنامه »آرمان روح‌الله« در جشنواره مردمی فیلم عمار، یادبود شهیدان 
آرمان علی‌وردی و روح‌الله عجمیان بود. این مراسم با حضور خانواده شهدا، 
هنرمندان و دغدغه‌مندان، به روایت بی‌تحریف زندگی و شهادت این دو شهید 

مظلوم و مقابله با تحریف دشمنان پرداخت.
مادر شهید علی‌وردی، با اشاره به تربیت دینی فرزندش در مسجد، گفت: 
»آرمان از بچگی در فضای مسجد بزرگ شده بود... اگر می‌خواهید خدا شما را 
انتخاب کند، باید از وابستگی‌های خود جدا شوید. می‌خواهم بگویم که شهدا را الگو 

قرار دهید؛ همان‌طور که آرمان نیز شهدا را الگو گرفته بود.«
خواهر شهید عجمیان، با اشاره به نامگذاری برادرش به یاد امام خمینی)ره( 
و مسیر زندگی او، گفت: »روح‌الله ۲۰ بهمن دنیا آمد و به این دلیل اسم امام)ره( 
را روی آن گذاشتیم. خدارو شکر که دقیقا همان مسیر امام را رفت. روح‌الله کل 
زندگیش مسیر امام را داشت. وقتی وارد بسیج شد، تمام وقتش را برای مردم 
گذاشت... شاید ما خانواده‌ای فقیر از نظر اقتصادی بودیم اما از خیلی از ثروتمندها 
غنی‌تر بودیم چون چشمان ما به حضرت آقاست. تمام فکر و ذکر او این بود که 

سرباز حاج قاسم سلیمانی باشد.« 
رضا احمدی، دوست شهید علی‌وردی، با اشاره به فضای غبارآلود اغتشاشات، 
از تبیین آرمان در کف خیابان و تبعیت او از رهبری گفت: »آرمان می‌گفت هرچی 
آقا بگه. لحظه‌ای که خیلی‌ها رنگ می‌باختند، او آرام بود. حتی به خود اجازه 
توهین به مردم نمی‌داد. وقتی یکی توهین می‌کرد، او تنها پاسخ می‌داد مرگ بر 
منافق... او صبح تا ظهر سر کلاس بود و با وسایل کلاس درس به اکباتان آمد و 

به شهادت رسید.«
سایر سخنرانان نیز به مظلومیت شهدا، نحوه شهادت شهید عجمیان و تلاش 
دشمن برای تحریف واقعیت‌ها اشاره کردند و بر ضرورت روایت صحیح این وقایع 
تأکید نمودند. نویسنده کتاب شهید علی‌وردی نیز از همکاری خانواده شهید با 
تولیدکنندگان آثار هنری و ضرورت پرداخت هنرمندان به این موضوع گفت. این 
برنامه، با روایت‌هایی از ایثار و مظلومیت این دو شهید، ضرورت مقابله با تحریف و 

روایت صحیح از شهادت آنان را یادآور شد.
آغاز فصل جدید فعالیت‌ها 

در حوزه تئاتر مقاومت
معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و مسئول بنیاد فرهنگی هنری 
روایت فتح در حاشیه بازدید از نوزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از آغاز 

فصل جدید فعالیت‌ها در حوزه تئاتر مقاومت خبر داد.
سردار علی مقواساز معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و مسئول بنیاد 
فرهنگی هنری روایت فتح با حضور در محوطه بیرونی مسجد جامع خرمشهر 
ضمن بازدید از آثار نمایشی اجرا شده در بخش تئاتر خیابانی‌)سردار آسمانی( 
نوزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از برنامه‌ریزی و اجرای فصل جدید 
فعالیت‌های تئاتری انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی هنری روایت 
فتح به واسطه بازتاب مثبت و مؤثر تغییر رویکرد محتوایی و اجرائی دوره نوزدهم 
جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت خبر داد. وی افزود: خوشبختانه امسال با شیوه 
و ابتکار عملی که به واسطه عزیزان در دبیرخانه جشنواره تئاتر مقاومت طراحی و 
اجرا شد شاهد استقبال بسیارخوبی از سوی هنرمندان متعهد و انقلابی برای حضور 
در این از جشنواره و همچنین واکنش مثبت مخاطبانی روبه‌رو بودیم که در سراسر 
کشور مخاطب به صحنه رفتن آثار نمایشی مختلف با هنرمندی گروه‌های نمایشی 
بودند. مسیری که واکنش مثبت مخاطبان ما را بر آن داشت تا بتوانیم به واسطه 
این تغییر رویکرد مهم و مؤثر خود را در نقطه شروع راهی بدانیم که می‌تواند 

دربرگیرنده اتفاقات بسیار خوبی در حوزه تئاتر مقاومت باشد.
معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین گفت: شیوه جدیدی که برای 
برگزاری جشنواره در نظر گرفته شده، تازه نقطه شروع ما برای کارهای بزرگ 
دیگری است که طبیعتا همراهانم در انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس و دبیرخانه 

جشنواره تئاتر مقاومت برای آن برنامه‌های زیادی دارند.
زندگی‌نامه یک شهید دهه ‌هفتادی 

منتشر شد
 کتاب »نسیم به سوی من وزید« در انتشارات سوره‌ مهر منتشر شد.

این کتاب، زندگی‌نامه داستانی شهید مدافع حرم سیدسجاد خلیلی جوانی 
دهه هفتادی و کوچک‌ترین شهید مدافع حرم استان مازندران است. 

به گفته زهره اسدی نویسنده اثر چون شهید خلیلی قصد داشته خودش 
زندگی‌نامه‌اش را بنویسد بنابراین اسدی تمام اتفاقات کتاب را از زبان خود شهید 
نقل کرده است و چون لازم بوده زبان و نگاه بیش از هفتاد نفر را به یک زبان و نگاه 
متمرکز کند باید احتیاط زیادی در واقعی بودن و صحت متن روایت‌ها می‌کرده 
است. نویسنده با حدود 75 نفر از دوستان، آشنایان، هم‌رزمان و اعضای خانواده 
شهید برای نگارش کتاب به گفت‌وگو نشسته و برای این‌کار با توجه به ویژگی‌های 

شخصیتی و شغلی و تحصیلی شهید به بیشتر شهرهای کشور سفر کرده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۳
۷ رجب۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۶۷

اخبار ادبی و هنری

صفات مجاهدان در راه خدا
»)خداوند مومنان را که فروشندگان جان و مال به خدا هستند، با نه صفت بارز معرفی می‌کند(

۱- توبه‌کاران هستند )از هر گناه و آلودگی توبه می‌کنند( ۲- عبادت کنندگانند )با پرستش و راز و 

نیاز با خدا، خودسازی می‌کنند( ۳- به حمد و ستایش مشغولند )در مقابل عظمت پروردگار و صفات 

جلال و جمال او، و شکرگزار در برابر نعمت‌های مادی و معنوی پروردگار( ۴- سیر و سیاحت می‌کنند 

)در موقعیت‌های متفاوت به هر نحو ممکن عبادت خدا را به جا می‌آورند( ۵- رکوع می‌کنند )در برابر 

عظمت و قدرت خدا متواضع هستند( ۶- سجده می‌کنند )سر بر آستان عظمت پروردگار می‌ستایند( 

۷- مردم را به نیکی دعوت می‌کنند ۸- و آنها را از زشتی و پرده‌دری نهی می‌کنند ۹- حافظ حدود 

الهی هستند )برای اجرای قوانین او و اقامه حق و عدالت قیام می‌کنند(

به مومنان)دارای این صفات( بشارت بده )رستگاری و سعادتمندی را.(             توبه- 112

در پرتو وحی

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
جیمی‌کارتر )رئیس‌جمهوری وقت آمریکا( در شب سال نو میلادی 1978 برای بازدیدی از پایگاه‌های 
آمریکا در ایران به تهران آمد. کارتر در دیدارش از ایران و به‌خصوص بر سر میز شام میهمانی کاخ نیاوران، 

حرف‌هایی به شاه گفت که وی را بسیار دلگرم و در عین حال گستاخ کرد.
کارتر گفت: ایران، مرهون شایستگی شاه در رهبری کشور است، زیرا او توانسته ایران را به ‌صورت 
جزیره ثبات در یکی از پرآشوب‌ترین نقاط جهان درآورد. آنگاه رئیس‌جمهوری آمریکا مسائل مربوط به 
امنیت نظامی متقابل و قدردانی از دوستی با شاه را عنوان کرد و گفت: نظرات ما در مسائل مربوط به امنیت 
نظامی متقابل، با هیچ کشوری به اندازه ایران نزدیک نیست و من نسبت به هیچ رهبری مانند شاه، این همه 

احساس حق‌شناسی عمیق و دوستی صمیمانه ندارم.
 پس از پایان یافتن سخنان کارتر، شاه به پاخاست، دیگر میهمانان نیز از جای برخاستند و همراه او 
به کف زدن پرداختند. آنگاه شاه با دو دست، دست راست رئیس‌جمهوری را گرفت و به شدت فشرد و 
تکان داد. وی، شاد و خرسند به ‌نظر می‌رسید، زیرا، هیچ‌یک از رؤسای‌جمهوری آمریکا، با چنین گرمی ‌از 

او ستایش نکرده بودند.1
دیپلمات‌های آمریکایی حاضر در آن ضیافت، از سخنرانی کارتر شگفت‌زده شده بودند. آنها حق داشتند 
که از گفته‌های او حیرت کنند، زیرا جیمی‌کارتر، در مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری با صراحت به 
سیاست حقوق بشر تکیه کرده بود و ایران، به ‌دلیل نقض موارد متعدد حقوق بشر به وسیله عفو بین‌الملل 

محکوم شده بود.2
این در حالی بود دقیقا از دو ماه پیش از حضور کارتر در ایران، مجالس باشکوهی که پس از شهادت 
آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی و در ‌ترحیم و به خصوص چهلم ایشان در سراسر ایران برگزار شد و 
پس از 13 سال مجدداً نام و راه حضرت امام را به شکلی گسترده در سراسر ایران مطرح ساخت،‌ شاه و 

اربابان آمریکایی‌اش را به شدت به خشم آورده بود.
 قوت قلب کارتر به شاه

گزارشگر »بی‌بی‌سی« در فیلم مستند »داستان انقلاب« تصمیم شاه پس از تعریف‌ها و اعلام پشتیبانی 
رئیس‌جمهوری آمریکا از او را این‌گونه تحلیل کرد:

»شاه به اتکا و حمایت کارتر مطمئن شده بود که قادر به مقابله با آیت‌الله خمینی هست و می‌تواند 
تلافی‌جویی کند.«

آنتونی پارسونز، سفیر انگلیس در ایران در کتاب خاطراتش به نام »غرور و سقوط« در این مورد، پرده 
از طراحی یک مقاله توهین‌آمیز بر داشته است. پارسونز به صراحت نوشته:

»در اوایل ژانویه 1977 تصمیم گرفته شد که برای بی‌اعتبار کردن )امام( خمینی مطلبی علیه او 
منتشر شود.«3

داریوش همایون، وزیر اطلاعات و جهانگردی شاه در گفت‌و‌گویی با »بی‌بی‌سی«، درباره چگونگی نوشته 
شدن مقاله یاد شده توضیح بیشتری داده:

»فراموش نکنیم که آن مقاله پنج شش روز بعد از دیدار کارتر از تهران بود که منتشر شد. کارتر قوت 
قلبی به شاه داد که برایش قابل تصور نبود. خیلی از حدود متعارف دیپلماتیک تجاوز کرده بود و شاه 
احساس کرد که دیگر محلی برای نگرانی نیست و الان وقتش است که به مبارزه‌ای که )امام( خمینی پیش 

کشیده و شروع کرده، پاسخ بدهد.«4
اغلب سیاسیون و مورخین، ساواک و یا همین داریوش همایون را نویسنده مقاله فوق دانسته بودند، اما 

او در گفت‌و‌گو با »بی‌بی‌سی«، این موضوع را تکذیب کرده و گفت:
»مقاله ارتباطی به ساواک نداشت. در دربار تهیه شد. خود شاه شخصا در آن سهم داشت... کسی اصلا 
جرات نمی‌کرد در ایران چیزی بنویسد و چاپ بکند بدون دستور شاه، چون به هر حال به موجب قانون 
اساسی رهبران مذهبی یک موقعیتی دارند که کسی به خودش اجازه نمی‌دهد... مقاله به من داده شد و 
من به خبرنگار اطلاعات دادم. فرصت کنگره حزب رستاخیز بود و آنها هم ایراد کردند، اعتراض کردند که 
ممکن است این مقاله اسباب زحمت خودشان بشود... چاره‌ای نبود، گفته بودند باید چاپ شود و باید چاپ 

می‌شد. دفعه اولی هم نبود که از دربار این جور مطالب به روزنامه‌ها فرستاده می‌شد و چاپ می‌شد.«5
 ناشی‌گری شاه یا آمریکا

بسیاری افراد در دستگاه رژیم شاه با چاپ مقاله فوق مخالف بودند. احسان نراقی اظهار داشته:
»هیچ یک از مقامات هم با این کار موافق نبودند، نه آموزگار موافق بود، نه دیگران، نه به‌نظر من حتی 

ساواک... این ناشی‌گری خودش )شاه( بود. متوجه نبود که این‌بار فقط روحانیت نیست.«
علی امینی، از نخست‌وزیران اسبق شاه و از نیروهای وابسته به آمریکا، درباره انتشار مقاله فوق و 

خام‌دستی شاه اذعان داشت:
»ایراد این وقایع این بود که کسی او را متوجه نمی‌کرد که کارش صحیح نیست... اصرار خود شاه بود. 
اردشیر زاهدی برای خود من نقل کرد، او مدعی بود که مدتی با شاه بحث کرده، گفته آقا بد است، این 
فحش‌ها چیست، اصلا خود این کار از ناحیه دربار زشت است... تمام اینها را به ‌حساب شاه می‌گذارند، 
خوب آن آدم مذهبی متأثر می‌شود. همه رژیم، شاه بود. والّ خوب اینها می‌دانستند که این وزراء داخل 

آدم نیستند.«6 
 مقاله منتشر شد و قیام شکل گرفت

عصر شنبه 17 دی‌ماه 1356، وقتی روزنامه اطلاعات بر روی دکه‌های مطبوعاتی قرار گرفت، عده 
کمی‌صفحه 7 آن و مقاله‌ای که در ستون سمت چپ آن به چاپ رسیده بود را دیدند. اما صبح 18 دی‌ماه، 
بریده همان صفحه شامل مقاله مذکور تحت عنوان »ایران و استعمار سرخ و سیاه« نوشته فردی به نام 
»احمد رشیدی مطلق« بر در و دیوارهای مدارس حوزه علمیه قم نصب شده و طلاب دور تا دور آن، تجمع 
کرده بودند، مقاله‌ای سراپا توهین و اهانت به مقام مرجعیت شیعه و شخص حضرت امام خمینی، رهبر 

در تبعید ملت ایران.
اعتراضات از همان تجمعات شروع شد و به گردهمایی در منازل مراجع عظام کشیده شد. شبانه علما 
و طلاب طي تماس‌هاي تلفني و ملاقات‌هاي خصوصي با استادان حوزه، تصميم بر تعطيلي حوزه و جلسات 
درس گرفتند. روز 18 دي‌ماه، طلاب كه كلاس‌هاي درس را تعطيل كرده بودند با اجتماع در بيرون مدرسه‌ 
خان )مدرسه‌ آيت‌الله بروجردي( به طرف منزل مراجع و آيات عظام حركت كردند و در طي مسير با دادن 

شعارهايي به حمايت از امام‌ خميني پرداختند.
اما حركت اصلي مردم شهر قم در اعتراض به مقاله‌ توهين‌آميز روزنامه اطلاعات، صبح روز دوشنبه، 19 
دي 1356 با تعطيلي بازار و راهپيمايي طلاب و بازاريان آغاز شد. در اين روز طبق قرارهاي قبلي، طلاب 
در مقابل مدرسه‌ خان و ميدان آستانه تجمع كردند و مانند روز قبل به سوي منزل مراجع حركت كردند 

ابتدا به منزل آيت‌الله میرزاهاشم آملي و بعد از آن به منزل علامه طباطبايي رفتند.
كماندوها و پليس در سه‌راه موزه و چهارراه ارم با آمادگي كامل ايستاده بودند. جمعيت وارد خيابان 
صفائيه شد اما مزدوران شاه از ادامه‌ حركت جلوگيري كرد. آنها ابتدا با باتوم و سپس با شلكي تيرهوايي 
و بعد از آن با تيراندازي مستقيم، مردم را هدف قرار دادند. براساس گزارش ساواک، شمار تظاهرکنندگان 
حدود ده هزار نفر بود. در منابع مختلف آمده که »گروه زیادی« بالغ بر »هفتاد تا سیصد« نفر شهید شدند.
در چهلم شهدای قم بود که تبریز به پا خاست و از آن پس چهلم‌ها در پی چهلم‌ها، روز به روز نهضت 
امام را عمق بیشتری بخشید و صفوف بیشتری از مردم را به میدان مبارزه و انقلاب کشانید تا ورود امام در 

12 بهمن و دهه فجر انقلاب و پیروزی آن در 22 بهمن 1357.
 تداوم هزار و دویست سال مبارزه مردم قم

مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع مردم قم درباره قیام این شهر در آستانه اوج‌گیری 
نهضت امام فرمودند:

»نوزدهم دی یك نقطه درخشنده است؛ نه فقط در تاریخ قم، بلكه در تاریخ كشور ما و تاریخ انقلاب. 
جوانان قم، مرد و زن، طلبه و غیر طلبه، در این روز یك پاسخِ مؤمنانه و قهرمانانه به نیاز زمان دادند. مهم 
این است كه هر ملتی، هر شخصی و هر مجموعه‌ای بتواند به نیاز زمانه‌ خود پاسخ دهد. البته مردم قم 
اوّلین‌بار در نوزدهم دی نبود كه این هوشیاری و هوشمندی و شجاعت را از خود نشان دادند؛ هزار و دویست 
سال است كه شهر قم پایگاه اشاعه‌ افكار منوّر اهل‌بیت علیهم‌السّلام است. آن وقتیك‌ه حكومت‌هایِ مخالف 
اهل‌بیت هم بر سرِ كار بودند، مردم قم این موضع را حفظ كردند و اگر سختی‌هایی هم داشت، آن را تحمّل 

كردند. هفتاد سال هم هست كه قم مركز و پایتخت فكری و علمی دنیای اسلام است.«7
اما این بار، در یکی از تعیین‌کننده‌‌ترین مقاطع تاریخی نهضت امام، بازهم این قم و مردم دلاور آن بودند 

که تاریخ‌ساز شدند. مقام معظم رهبری در همان دیدار، درباره آن حرکت تاریخی افزودند:
»اگر مردم قم در نوزدهم دی‌ماه سال ۱۳۵۶ قیام نمیك‌ردند و آن حوادث عظیم را پی‌درپی به وجود 
نمی‌آوردند، احتمالاً حوادث به سمت و سوی دیگری می‌رفت؛ اما آنها ابتكار به‌ خرج دادند و مرد و زن و 
جوان و پیر و روحانی و غیرروحانی، در این حركت سهیم شدند؛ هرچند نقطه‌ اصلی ثقل این كار بر دوش 
جوان‌ها بود؛ چون فطرت پاك و پایبند نبودن به تعلّقات مادی‌، جوان را راحت‌تر به وسط میدانِ انجام 
وظیفه می‌برََد. همه‌ ملت ایران در دوران انقلاب، این منش و كار بزرگ را نشان دادند؛ یكی زودتر، یكی 
دیرتر؛ اما جلوتر از همه قم بود. نتیجه این شد كه دژ تسخیرناپذیری كه دربست در اختیار دشمنان ملت 
ایران و غارتگران و زورگویان و راهزنان بین‌المللی بود دژ حكومت ایران به وسیله‌ مردم از دست آنها خارج 

شد و مردم آن را فتح كردند.«8
______________________________
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اگر مردم قم قیام نمیک‌ردند...

رئیس‌جمهور، دانشگاه جامع امام حسین‌)ع( 
را در زمره دانشگاه‌های هدفمند که بر اساس نیاز 
جامعه به دانشجویان آموزش می‌دهد، دانست و 
گفت: دانشگاه‌های ما باید به نحوی ارتقا پیدا 
کنند که بتوانیم حل مسائل کشور را به آنها 
بسپاریم که در این صورت هم مدرک‌گرایی 
صرف از بین خواهد رفت و هم نیاز جامعه مرتفع 

خواهد شد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پس از حضور 
در مراسم روایت پیشرفت دانشگاه تراز اسلامی در 
دانشگاه جامع امام حسین‌)ع(، بازدید از دانشکده‌ها، 
پژوهشکده‌ها و مراکز راهبردی، علمی و فناوری 
و آخرین اقدامات، فعالیت‌ها و دستاوردهای این 
دانشگاه در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
دفاعی، انرژی، فنی و مهندسی، هوش مصنوعی و 
علوم شناختی، طی سخنانی در جمع رئیس، معاونین 
و اساتید این دانشگاه ضمن تقدیر از اقدامات و 
فعالیت‌های صورت گرفته در این مجموعه علمی در 

راستای تحقق دانشگاه تراز اسلامی، گفت‌: به اعتقاد 
و باور بنده دانشگاه یکی از مهم‌ترین مراکز برای حل 
مشکلات و معضلات کشور است، به شرطی که مسئله 

محور باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه اگر مشکلات جامعه و 
کشور به مسئله و مشکل دانشگاه‌ها و اساتید و نخبگان 
آن تبدیل شود، ما در کشور مشکل لاینحلی نخواهیم 
داشت، تصریح کرد: امروز در حالت خوشبینانه تنها 
بخش اندکی از مقالات و پژوهش‌ها ناظر به مسائل 
مبتلابه کشور و قابل استفاده است و بقیه در قفسه‌های 
بایگانی در حال خاک خوردن است، در حالی که اگر 
پژوهش با مسئله‌محوری در پی ارائه راه‌حل برای 
مشکلات و معضلات روز در حوزه انرژی، صنعت، 
کشاورزی، محیط زیست و مسائل پولی و مالی بود، 
ما امروز با این میزان انباشت مشکلات مواجه نبودیم.
رئیس‌جمهور در ادامه دانشگاه جامع امام 
حسین‌)ع( را در زمره دانشگاه‌های هدفمند که بر اساس 
نیاز جامعه به دانشجویان آموزش می‌دهد دانست و 

گفت: دانشگاه‌های ما باید به نحوی ارتقا پیدا کنند 
که بتوانیم حل مسائل کشور را به آنها بسپاریم که در 
این صورت هم مدرک‌گرایی صرف از بین خواهد رفت 

و هم نیاز جامعه مرتفع خواهد شد.
پزشکیان به اقدامات و برنامه‌های دولت چهاردهم 
برای تحول در نظام آموزشی در مدارس به عنوان 
پایه‌های ورود به دانشگاه نیز اشاره کرد و گفت‌: ما 
در این برنامه به دنبال آن هستیم که دانش‌آموزانی 
با ذهن‌های نقاد، تحلیل‌گر، تعامل‌گرا و قائل به کار 
گروهی پرورش دهیم تا زمانی که به دانشگاه وارد 
شدند، بتوانند با همان روحیه به دنبال حل مسائل 
کشور باشند، از سوی دیگر تبعیض و بی‌عدالتی در 
نظام آموزشی ما مانع از شکوفا شدن استعدادها در 
مناطق کم‌برخوردار کشور شده است، لذا برای تغییر 

و اصلاح این روندهای نادرست در تلاشیم.
وی در ادامه بر آمادگی دولت برای تعامل و 
همکاری با دانشگاه جامع امام حسین و دیگر دانشگاه‌ها 
در قالب طرح‌های اجرائی و عملیاتی برای حل مسائل 

کشور تأکید کرد و گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف 
شده است از این پس منابع مالی برای پژوهش‌های 
دانشگاهی را به پژوهش‌های کاربردی و ناظر به ارائه 

راهکار برای حل مسائل کشور تخصیص دهد.
رئیس‌جمهور تحقق همکاری دولت و دانشگاه‌ها 
برای حل مسائل را موجب خنثی شدن دشمنی‌ها 
علیه کشور دانست و اظهار داشت: یقین داریم با 
اتکا به ظرفیت‌های عظیم موجود در کشور و تعامل 
و همکاری مراکز علمی و دانشگاهی با دولت همه 
نقشه‌های دشمنان برای تحریم، اختلاف‌افکنی و 

ناامیدسازی مردم ما نقش بر آب خواهد شد.
پزشکیان همچنین ضمن دعوت از مدیران و 
اساتید دانشگاه جامع امام حسین)ع( برای ایده‌پردازی 
در زمینه توسعه منطقه مکران گفت‌: امیدوارم بتوانیم 
با کمک و استفاده از تجارب ارزشمند شما، نیات بلند 
رهبری معظم انقلاب اسامی در تبدیل جمهوری 
اسلامی ایران به کشور برتر و نخست منطقه در حوزه 

اقتصاد و علم و فناوری را محقق کنیم.

پزشکیان در جمع رئیس، معاونین و اساتید دانشگاه جامع امام حسین)ع(:

دانشگاه مسئله‌محور یکی از مهم‌ترین مراکز 
برای حل مشکلات و معضلات کشور است

معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم حفظ حقوق 
شهروندان، امنیت حریم خصوصی و تعامل 
مناسب بین نیروی انتظامی و مردم، همراه با 

حفظ حرمت و کرامت شهروندان تاکید کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار 
با فرماندهی کل و معاونان نیروی انتظامی کشور، با 
گرامیداشت یاد، خاطره و نام شهدای نیروی انتظامی 
به ویژه شهدای مدافعان مرزی و مرزبانان کشور، از 

زحمات گسترده، وقفه‌ناپذیر و خالصانه نیروی انتظامی 
کشور قدردانی کرد. وی در این دیدار صمیمی، با تاکید 
بر حمایت کامل از نیروی انتظامی، تصریح کرد: مجهز 
بودن نیروی انتظامی به تجهیزات، دانش و فناوری‌های 
روز بسیار حائز اهمیت است و در این راستا دولت برای 
حمایت از زیرساخت‌های مهم برای توسعه همه‌جانبه 

نیروی انتظامی آمادگی کامل دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 

ماموریت‌های متنوع نیروی انتظامی، بر لزوم حفظ 
حقوق شهروندان و امنیت حریم خصوصی و تعامل 
مناسب بین نیروی انتظامی و مردم همراه با حفظ، 
حرمت و کرامت شهروندان و نیز اقتدار همراه با 

محبوبیت نیروی انتظامی تاکید کرد.
همچنین در این دیدار سردار سرتیپ احمدرضا 
رادان؛ فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسامی 
ایران، گزارشی از وضعیت نیروی انتظامی، خدمات، 

عملکرد، مشکلات و کمبودهای این نیرو ارائه کرد 
و حمایت دولت از برنامه‌های تحولی نیروی انتظامی 

را خواستار شد.
در پایان این دیدار مقرر شد، کارگروهی برای 
تدوین برنامه بهبود و ارائه مشکلات و راهکارهای 
حمایتی در نهاد ریاست جمهوری تشکیل و موضوعات 
مصوب کارگروه و حمایت‌های دولت در برنامه 

زمان‌بندی مشخص پیگیری شود.

در دیدار با فرماندهی کل و معاونان نیروی انتظامی مطرح شد

تأکید عارف بر لزوم حفظ حقوق شهروندی و امنیت حریم خصوصی

به مناسبت سالگرد قیام قم در 19 دی ماه 1356

سخنگوی دولت درخصوص افزایش 
ظرفیت نصب شده تولید برق تجدیدپذیر 
 در دولت چهاردهم ، اظهار کرد: افزایش 
۲۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیر در دولت 
چهاردهم را شاهد بودیم. آن چیزی که دولت 
مشخصا در سیاست‌های خودش در حوزه 
انرژی دنبال می‌کند متنوع سازی سبد انرژی 
از طرف عرضه و نیز بهبود فرهنگ و کاهش 

مصرف است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست 
خبری هفتگی خود که سه‌شنبه ۱۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ 
در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد، ضمن تبریک ایام ماه مبارک رجب و همچنین 
سال نو میلادی به همه مردم جهان به ویژه مسیحیان 
ایران،گفت: ۱۷ دی‌ماه سالروز درگذشت جهان پهلوان 
تختی است، لازم است جوانمردی او در زلزله بوئین‌زهرا 
را گرامی بداریم. آنچه تختی را تبدیل به جهان پهلوان 
کرد خلق و خوی مردمی او بود که همچنان در میان 

مردم ایران ساری و جاری است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به شهادت 
امیرکبیر در ۱۸ دیماه اشاره کرد و افزود: امیرکبیر 
ظرف مدت سه سال خدمات بسیار ارزنده‌ای به ایران 
انجام داد، بنیانگذار دارالفنون اولین آموزش رسمی و 
عالی کشور بود اگرچه هیچ وقت نتوانست آنرا ببیند، 
امیرکبیر بنای خیر بنیان گذاشت، واکسیناسیون 
را در ایران آغاز کرد هنگامی که در دنیا به شکل 
امروزی نبود، هنگامی که به او گفتند که مادری اجازه 
واکسیناسیون فرزندش را نمی‌دهد و آن بچه به خاطر 
آبله کور شد، گفت من مسئول جهل مردم هستم و 
لذا نباید فراموش کنیم که مسئولین به اندازه مردم 

مسئول هستند.
 گسترش دسترسی مردم به سکوهای ارتباطی

 و رفع مسدودسازی سکوها در دستور کار است
مهاجرانی درباره رفع فیلترینگ سایر سکوهای 
اینترنتی، اظهار داشت: مسیر آغاز شده است و با 
تمرکز بر حکمرانی فضای مجازی که هم حق و 
تکلیف حاکمیت است، در جهت بهبود فضای کسب 
و کار، گسترش دسترسی مردم به سکوهای ارتباطی 
و رفع مسدود سازی از سکوها در دستور کار قرار داد.
وی درخصوص مشکلات ایجاد شده برای 
درگاه‌های رمزارز گفت: بانک مرکزی اعلام کرده 
درگاه رمز ارز بسته نیست تنها درگاه خرید توسط 

بانک مرکزی بسته شده است. بانک مرکزی مسئول 
مدیریت بازار ارز است و این تصمیم در همین راستا 

اخذ شده است.
سخنگوی دولت درخصوص افزایش ظرفیت نصب 
شده تولید برق تجدیدپذیر در دولت چهاردهم ، اظهار 
کرد: افزایش ۲۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیر در 
دولت چهاردهم را شاهد بودیم. آن چیزی که دولت 
مشخصا در سیاست‌های خودش در حوزه انرژی دنبال 
می‌کند متنوع سازی سبد انرژی از طرف عرضه و نیز 
بهبود فرهنگ و کاهش مصرف است، البته نه فقط با 
فشار بر مردم که لزوماً شما کمتر مصرف کنید. این 
موضوع، موضوع مهمی است ولی اصلاح محصولاتی که 
مردم مصرف می‌کنند نیز باید در دستور کار قرار بگیرد 
به طور مثال اگر که ما بخاری‌ داریم که میزان بازدهی 

آن پایین است، این تقصیر مردم نیست.
مهاجرانی افزود: من تأکید کنم ما بار بیش از 
حد روی دوش مردم نگذاریم که مردم زیادتر مصرف 
می‌کنند، یک مقدار آن به جهت ارزان بودن انرژی 
در کشور ماست که در سنوات گذشته به عنوان 
رویه پذیرفته شده‌ای هست که معمولاً بیشتر مصرف 
می‌شود، اما بخشی از موضوع هم واقعا به خاطر 
در واقع استاندارد نبودن یا پر مصرف بودن وسایل 

خریداری شده است.
 موضوع انتقال پایتخت در دستور کار فوری نیست

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره انتقال 
پایتخت از تهران، اظهار داشت: موضوع انتقال پایتخت 

موضوع جدیدی نیست بلکه بیش از سه دهه است 
راجع به انتقال پایتخت صحبت می‌شود. ظرفیت‌های 
زیستی هر منطقه نشان می‌دهد که تا چه میزان 
برای گسترش فعالیت‌ها ظرفیت دارد. درباره استان 
تهران نگرانی‌هایی از منظر ظرفیت‌های زیستی مثل 

آب وجود دارد. 
مهاجرانی افزود: در هر حال »مکران« به عنوان 
یکی از گزینه‌ها مطرح است. دو شورا تشکیل شده 
است، یک شورایی که مشکلات پایتخت را رصد 
می‌کند، یکی از موضوعاتی که مطرح است این است 
که ظرفیت‌های بالایی در منطقه مکران وجود دارد. 
تلاش می‌کنیم که دانشگاهیان، نخبگان و خبرگانی که 
در این زمینه اعم از نیروهای مهندسی یا جامعه‌شناسی 
یا اقتصاددانان کمک می‌گیریم و ان‌شاءالله بتوانیم 
موضوع رو به سمتی ببریم که بهترین اثربخشی رو 
داشته باشد اما موضوعی نیست که در دستور کار 

فوری قرار داشته باشد.
  دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل ۵ کارگروه

 برای برنامه‌های ملی 
وی گفت: دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل ۵ 
کارگروه برای برنامه‌های ملی که یکی از موضوعات 
آن تقویت تولید است در دستور کار قرار دارد و 
اجرائی می‌شود جلسات آن هم اکنون در سازمان 

برنامه برگزار می‌شود.
سخنگوی دولت افزود: طبیعتاً همگان این را 
می‌دانند که موضوعی که امسال درباره صرفه‌جویی 

انرژی داشتیم و با قطع برق‌ها مواجه شدیم و حتی 
یک جاهایی به قطع گاز یک‌سری از مشترکین خیلی 
پرمصرف منجر شد مانند باغ‌ویلاها به این جهت بود 

که باید تولید حمایت می‌شد. 
مهاجرانی بیان کرد: وقتی که تولید حمایت نشود 
و در صورتی که تولید افت پیدا کند همان کارگری 
دچار مشکل بیکاری می‌شود که ما باید به او یارانه 
بدهیم، طبیعی است که دولت درباره بهبود وضعیت 
تولید و بهبود زیست بوم اقتصادی و صنعتی کشور 
برنامه‌های خیلی جدی دارد و تلاش می‌کند مشکلات 

را برطرف کند.
وی درباره کاهش ارزش پول ملی عنوان کرد: 
مدیریت عرضه ارز و ایجاد ثبات در بازار ارزی جزو 
وظایف بانک مرکزی است و این کار را انجام می‌دهد 
در حال حاضر اوضاع خیلی بهتر شده و امیدواریم 

بهتر هم بشود.
حل موضوع کامیونداران را دنبال می‌کنیم

سخنگوی دولت درباره موضوع کامیون داران در 
مرز ترکیه گفت: همین‌جا از کامیونداران تشکر می‌کنم 
شاید خیلی از اوقات زحمات این عزیزان کمتر دیده 
می‌شود کسانی که در سرما و گرما زحمت می‌کشند 
کار انتقال خیلی از محصولات به دوش این عزیزان 
است و جزو اقشاری هستند که در مورد توجه کردن 
و قدردانی کردن از آنها برخی اوقات کم‌کاری می‌شود.

مهاجرانی ادامه داد: هیئتی به سمت ترکیه در 
حال حرکت است و حل موضوع کامیونداران را دنبال 
می‌کنیم، ظرف ایام پیش‌ رو و حتی ظرف چند ساعت 
آینده ان‌شاءالله موضوع حل خواهد شد و امیدواریم 
بتوانیم شاهد وضعیت بهتری برای این عزیزان باشیم. 
ترکیه جزو کشورهایی است که ما با این کشور مراودات 
بسیار زیادی داریم و معمولا مسائل این‌گونه هم برای 

ما قابل حل خواهد بود.
  ایران اکسپو  ۲۰۲۵

 اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار می‌شود
در پایان این نشست سید محمد صادق قنادزاده 
معاون سازمان توسعه تجارت ایران و دبیر ایران 
اکسپو ۲۰۲۵ به ارائه توضیحاتی درباره این نمایشگاه 
پرداخت و افزود: هشتم تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۴، 
هفتمین دوره نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
جمهوری اسامی ایران موسوم به ایران اکسپو 
۲۰۲۵ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار می‌شود.

سخنگوی دولت اعلام کرد

افزایش ۲۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیر در دولت چهاردهم

رهبر معظم انقلاب: آمریکایی‌ها کسانی نیستند که حرف 
راست از دهانشان خارج بشود. صداقت در آنها نیست.

در سالگرد قیام تاریخی ۱۹ دی علیه رژیم شاهنشاهی، هزاران تن 
از مردم قم با ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 

دیدار می‌کنند.
امروز، چهارشنبه و در سالگرد قیام تاریخی ۱۹ دی علیه رژیم شاهنشاهی، 
هزاران تن از مردم قم با ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 

دیدار می‌کنند.
واقعه ۱۹ دی ۱۳۵۶ در قم نه ‌تنها اعتراضات را در این شهر، بلکه در 
سایر نقاط ایران نیز گسترش داد. این قیام در حقیقت یکی از اولین نشانه‌های 
حرکت‌های مردمی علیه حکومت شاهنشاهی بود که بعدها در سال ۱۳۵۷ به 

انقلاب اسلامی ایران منتهی شد.

مردم قم امروز با رهبر معظم انقلاب 
تجدید بیعت میک‌نند

مشترک  رزمایش  نخست  مرحله  در 
اقتدار پدافند هوائی در نطنز سامانه ۹ دی 
هوافضای سپاه توانست در کمتر از ۱۵ ثانیه 
بمب سنگرشکن رها شده از جنگنده را 
رهگیری و در فاصله ۱۷ کیلومتری با موفقیت 

منهدم کند.
مرحله نخست رزمایش مشترک اقتدار در حلقه 
پدافند هوائی مرکز هسته‌ای نطنز، توسط نیروی 
هوافضای سپاه دیروز سه‌شنبه اجرا شد. این رزمایش 
در چارچوب رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح برگزار 
شد و موفق شدند پرنده‌ها و موشک‌های دشمن فرضی 

را نابود کنند.
سامانه‌های پدافندهوایی نیروی هوافضای سپاه در 
این رزمایش و تمرین دفاع نقطه‌ای و همه‌جانبه از مرکز 
هسته‌ای نطنز با 30 هدف نزدیک‌شونده درگیر شدند.
در این مرحله سامانه‌های کوتاه‌برد دزفول و تور 
»ام1« که قابلیت مقابله با اهداف در ارتفاع پست را 
دارند برای انهدام پهپاد و موشک‌های کروز فعال شدند 

و با موفقیت اهداف متخاصم منهدم شدند.
پس از شلیک و انجام عملیات، این سامانه‌ها 
محل خود را تغییر دادند تا محاسبات دشمن در این 

خصوص به هم بریزد.

این مرحله از رزمایش به فرماندهی سردار 
حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه انجام شد.

همچنین سامانه پدافندی نهم دی که برای مقابله 
با موشک‌های کروز، پهپاد و بمب‌های سنگرشکن به‌کار 

می‌رود نیز شرکت داشت و ماموریت انهدام بمب 
سنگرشکن رها شده از جنگنده را بر عهده داشت.

این سامانه در این رزمایش در کمتر از 15 ثانیه 
بمب سنگرشکن رها شده از جنگنده را رهگیری و در 

فاصله 17 کیلومتری با موفقیت منهدم کرد.
همچنین دیگر سامانه‌های پدافند هوایی فرماندهی 
پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه نیز به‌کارگیری 

شدند.
  شلیک موشک پدافندی و پرسه‌زن سپاه

 در رزمایش نطنز
در مرحله دیگر رزمایش مشترک اقتدار در حلقه 
پدافند هوائی مرکز هسته‌ای نطنز، توسط نیروی 
هوافضای سپاه، طبق تصاویر منتشر شده سامانه 
موشکی پدافندی و پرسه‌زن معروف به 358 نیز با 

موفقیت شلیک شد.
سامانه‌های پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه در 
این رزمایش و تمرین دفاع نقطه‌ای و همه‌جانبه از مرکز 
هسته‌ای نطنز با 30 هدف نزدیک‌شونده درگیر شدند.

توسط نیروی هوافضای سپاه انجام شد

انهدام بمب سنگرشکن در رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوائی در نطنز

سخنگوی دولت در نشست خبری خود مذاکره 
برای رفع تحریم را دستورالعمل رهبر انقلاب عنوان 
کرد و به دنبال آن، مطالبی را به صورت گزینشی و 
تحریف‌ شده از قول رهبر معظم انقلاب مطرح کرد.

سخنگوی دولت در نشست خبری خود مذاکره 
برای رفع تحریم را دستورالعمل رهبر انقلاب عنوان کرد 
و گفت: موضوع مذاکره‌‌ای که در حل انجام است طبق 
دستوری که مقام معظم رهبری بارها فرمودند که برای 
رفع تحریم‌ها حتی ساعتی را هم به عقب نیندازید در 

راستای رفع تحریم‌هاست.
اما رهبری هرگز »بارها« چنین چیزی را نفرمودند. 
اشاره خانم سخنگو و سایر دولتمردان در این زمینه به 
سخنان ۱۶ آذر ۱۳۹۹ رهبر انقلاب است که فرمودند: »اگر 

بتوانیم تحریم را رفع کنیم، یک ساعت هم نباید تأخیر 
کنیم.« اما رهبر انقلاب بلافاصله به مسئولین توصیه کردند 
که به این موضوع نیندیشند و به خنثی‌سازی تحریم‌ها فکر 
کنند و تصریح کردند: »رفع تحریم دست دشمن است، 
و خنثی ‌کردن تحریم دست ما است؛ غیر از این است؟ 
ما که نمی‌توانیم خودمان رفع تحریم کنیم، دشمن باید 
رفع تحریم کند امّا خودمان می‌توانیم این تحریم دشمن 
را خنثی کنیم. پس این مقدّم است، این درست است؛ 

بیشتر دنبال این باشیم.«
ایشان افزودند: »البته نمی‌گویم دنبال رفع تحریم 
نباشیم؛ چرا، واقعاً اگر بتوانیم تحریم را رفع کنیم، یک 
ساعت هم نباید تأخیر کنیم. البته چهار سال است تأخیر 
شده ]یعنی[ از سال ۹۵ بنا بوده همه‌ تحریم‌ها یکباره 

برداشته بشود ]امّا[ تا الان نه فقط برداشته نشده، زیاد 
هم شده.«

رهبر معظم انقلاب اظهار کردند: »امّــا به این 
نیندیشید؛ عمده به خنثی کردن تحریم بیندیشید که 
دست شما است و شما می‌توانید این کار را بکنید... این 

توصیه‌ من است.«
رهبر انقلاب سه هفته پیش از این سخنرانی‌شان نیز 
مسیر »رفع تحریم با مذاکره« را »بی نتیجه« خواندند و 
۴ آذر ۱۳۹۹ مسئولان را توصیه به خنثی‌سازی تحریم‌ها 
کردند و گفتند: »مسئله‌ رفع تحریم را -که مسیر اوّل 
است- ما رفتیم. ما چند سال مذاکره کردیم، اثر نکرد؛ 
ملاحظه می‌کنید دیگر.... رئیس‌جمهور آمریکا آن‌ وقت به 
این شخص واسطه گفته بود ]برای رفع تحریم‌ها[ هفت 

هشت ماه وقت می‌خواهم، که حالا هفت هشت سال بیشتر 
گذشته از آن وقت و تحریم‌ها کم که نشده، زیاد هم شده.«
همچنین رهبر انقلاب فرمودند: »یک مسیر، مسیر 
خنثی کردن تحریم است.... در هر صورت، ما بنا را بر 
این بگذاریم که بنا نیست گشایشی بشود.... بله، ]این 
مسیر[ سختی‌هایی دارد و ممکن است مشکلاتی را برای 
جامعه و برای مسئولین، در ابتدای کار به وجود بیاورد؛ 
امّا خوش‌عاقبت است.... آن طرف مقابلی هم که تحریم 
کرده، وقتی دید تحریمش بی‌اثر بوده، یواش‌یواش ]آن 

را[ برمی‌دارد.«
با این حساب معلوم نیست مسئولان دولتی با چه 
هدفی دست به تحریف سخنان صریح رهبری و خوانش 

گزینشی طبق تمایلات خود می‌زنند!

به بهانه اظهارات اخیر سخنگوی دولت

چرا دولتی‌ها سخنان رهبری را تحریف میک‌نند؟!
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